
                                                                                       

Servei d’Assessoria Jurídica i Contractació 
                         Unitat de Contractació 

    Carrer de Pere Martell, 2 
43001 Tarragona  

                                          Tel. 977 748 730  
                                                                                                                                                       u.contractacio@base.cat 

 
  

Expedient 1-2025/95-GEC 
 
 

 
Assumpte: Contracte de renovació dels 
productes Red Hat Enterprise Linux i 
JBOSS  

 

 
 
 
 
 

DECRET 
 

De conformitat amb la proposta del cap de servei d’Assessoria Jurídica i Contractació, el 
president de BASE-Gestió d’Ingressos resol el següent: 
 

 
I. FETS 

  
1. En data 29 d’agost de 2025, el cap de Servei de Serveis Informàtics, amb el vistiplau del 
president de data 1 de setembre de 2025, va informar sobre la necessitat de contractar la 
renovació dels productes Red Hat Enterprise Linux i JBOSS de BASE-Gestió d’Ingressos 
(BASE). 
 
2. De conformitat amb l’article 116.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 
públic (LCSP) per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014:  
 

El cap de Servei de Serveis Informàtics, va emetre un informe per a la contractació de la 
renovació dels productes Red Hat Enterprise Linux i JBOSS de BASE, on es justifiquen 
adequadament: les necessitats a satisfer per BASE mitjançant la contractació de la 
prestació i la idoneïtat de l’objecte del contracte, la justificació del procediment, dels 
criteris d’adjudicació, la decisió de no dividir en lots l’objecte del contracte, i de la resta de 
requeriments previstos en el citat article. 

 
També consta a l’expedient l’informe del cap de Servei de Serveis Informàtics, sobre les 
repercussions del contracte en el compliment dels principis d’estabilitat pressupostària. 
 
3. Per tal d’iniciar els tràmits per contractar aquest manteniment, el cap de Servei de Serveis 
Informàtics ha redactat el corresponent Plec de prescripcions tècniques que, juntament amb el 
Plec de clàusules administratives particulars redactat pel cap de Servei d’Assessoria Jurídica i 
Contractació, han de regir la contractació del manteniment esmentat, mitjançant procediment 
obert simplificat sumari, amb un pressupost base de licitació de 42.809,76 € (IVA inclòs). 
 
4. Consta a l’expedient informe favorable sobre l’aprovació de l’expedient de contractació, emès 
pel cap de Servei d’Assessoria Jurídica i Contractació, amb el vistiplau del secretari data 9 
d’octubre de 2025. 
 
 
 
 

B
A

S
E

 -
 G

E
S

T
IÓ

 D
'IN

G
R

E
S

S
O

S
D

A
T

A
 S

IG
N

A
T

U
R

A
: 2

0/
10

/2
02

5
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 D

E
C

R
E

T
: 2

02
5/

19
68

REFERÈNCIA ELECTRÒNICA

Aquest document pot ser verificat a https://www.base.cat amb el Codi Segur de Verificació: ddcfac9d311f178484b11e7494a9340869593415

https://www.base.cat


5. En data 16 d’octubre de 2025, la Intervenció General ha emès informe de fiscalització limitada 
prèvia de requisits bàsics amb resultat de conformitat. 
 
 
Als fets anteriors els hi són d’aplicació els següents: 
 
 

II.FONAMENTS DE DRET 
 

 
1. L’article 116 de la LCSP, estableix que la celebració de contractes per part de les 
administracions públiques requereix la tramitació prèvia de l’expedient corresponent, motivant la 
necessitat del contracte en els termes que preveu l’article 28 d’aquesta Llei i que s’ha de publicar 
en el perfil de contractant. 
 
2. Per raó de la quantia, aquesta contractació es tramitarà per procediment obert simplificat 
sumari, en aplicació de l’article 159.6 de la LCSP. 
 
3. D’acord amb l’apartat 2 de la disposició addicional 3a de la LCSP: “Es podran tramitar 
anticipadament els contractes l'execució material dels quals hagi de començar en l'exercici 
següent o aquells el finançament dels quals depengui d'un préstec, un crèdit o una subvenció 
sol·licitada a una altra entitat pública o privada, sotmetent l'adjudicació a la condició suspensiva 
de l'efectiva consolidació dels recursos que han de finançar el contracte corresponent”. 
 
4. De conformitat amb l’article 174.1 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 
aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’autorització i el compromís de les 
despeses de caràcter pluriennal es subordinaran al crèdit per a cada exercici es consigni en els 
respectius pressupostos. 
 
5. De conformitat amb la consideració jurídica segona de l´Informe 10/2020 de la JCCAP, que 
determina: “1. En cas de tramitació anticipada una condició suspensiva atès que l'adjudicació 
queda condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient de l’exercici següent.  2. En cas 
de tramitació pluriennal se subordinarà al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius 
pressupostos.  3. En el cas de tramitació anticipada i pluriennal, es requereixen les corresponents 
retencions de crèdit a futurs per a cadascuna de les anualitats que s'estengui la despesa i, 
incloent en el plec de clàusules administratives i en la memòria del contracte, si s’escau, la 
indicació que es tracta d'una despesa pluriennal de tramitació anticipada. Així doncs, l'adjudicació 
quedarà condicionada a la consignació del crèdit adequat i suficient en els pressupostos de 
cadascuna de les anualitats futures.” 
 
6. D’acord amb la disposició addicional segona apartat 1 de la LCSP i, de conformitat amb l’article 
11.14 dels Estatuts de l’Organisme, Bases d’execució del pressupost de BASE i de la Diputació 
de Tarragona, l’òrgan competent és la Presidència de BASE-Gestió d’Ingressos atès què, la 
quantia del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost del 2025 de BASE-
Gestió d’Ingressos, és a dir 1.857.000,00 euros. 
 
7. Vist l’informe justificatiu per a la contractació de la renovació dels productes Red Hat Enterprise 
Linux i JBOSS per a BASE-Gestió d’Ingressos, de data 25 de setembre de 2025, emès pel cap 
de Servei de Serveis Informàtics. 
 
 
 
 
 

B
A

S
E

 -
 G

E
S

T
IÓ

 D
'IN

G
R

E
S

S
O

S
D

A
T

A
 S

IG
N

A
T

U
R

A
: 2

0/
10

/2
02

5
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 D

E
C

R
E

T
: 2

02
5/

19
68

REFERÈNCIA ELECTRÒNICA

Aquest document pot ser verificat a https://www.base.cat amb el Codi Segur de Verificació: ddcfac9d311f178484b11e7494a9340869593415

https://www.base.cat


                                                                                       

Servei d’Assessoria Jurídica i Contractació 
                         Unitat de Contractació 

    Carrer de Pere Martell, 2 
43001 Tarragona  

                                          Tel. 977 748 730  
                                                                                                                                                       u.contractacio@base.cat 

 
  

Expedient 1-2025/95-GEC 
 
 

 
 
Per tot això, RESOLC: 
 
 
Primer. Aprovar l’expedient de contractació, per procediment obert simplificat sumari, de la 
renovació dels productes Red Hat Enterprise Linux i JBOSS per a BASE-Gestió d’Ingressos, amb 
un pressupost base de licitació de 42.809,76 € (IVA inclòs).  
 
Segon. Aprovar els Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques 
que han de regir l’esmentada contractació, mitjançant procediment obert simplificat sumari. 
 
Tercer. Autoritzar la despesa per import de 42.809,76 € (IVA inclòs), per al finançament 
d’aquest contracte, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 7030/932/22002 del pressupost de 
BASE de l’exercici 2026. Sotmetre l’adjudicació d’aquest contracte a la condició suspensiva 
d’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de 2026. 
 
Quart. Iniciar els tràmits de licitació, per procediment obert simplificat sumari, d’acord amb 
l’article 135 del LCSP, amb publicitat al perfil del contractant de BASE. 
 
 
 
 
Règim de recursos: 
 

- Recurs contenciós administratiu, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de 
Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació al 
Perfil de contractant. 

 
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, davant la Presidència de BASE-

Gestió d’Ingressos en el termini màxim d’un mes, des del dia següent al de la publicació 
al Perfil de contractant. 

 
 
 
 
 
<signatari1> 

B
A

S
E

 -
 G

E
S

T
IÓ

 D
'IN

G
R

E
S

S
O

S
D

A
T

A
 S

IG
N

A
T

U
R

A
: 2

0/
10

/2
02

5
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 D

E
C

R
E

T
: 2

02
5/

19
68

REFERÈNCIA ELECTRÒNICA

Aquest document pot ser verificat a https://www.base.cat amb el Codi Segur de Verificació: ddcfac9d311f178484b11e7494a9340869593415

Signat electrònicament
per: Òscar Sànchez
Ibarra (President de
BASE-Gestió
d'Ingressos)
Data: 20/10/2025
13:46:32

https://www.base.cat



